... 12

Lollatio IX abbatis Ysaac

eterna conscientie sue desperatio frā-
gatur. Ut enim miseriariū nostrarum
contemplatione cōcedamus nos omni-
bus illis quas supra memoravimus pe-
nitatis desitutus esse virtutibus. et nec illā
nos habere laudabilem duorum conser-
tionem. nec illam fidem grano synapis
compatam. nec illa opera pietatis q̄ pro
pheta describit. num vel importunitatē
que omni volenti suppeditat habere nō
possimus. Per quā etiam solā sī nō p
amiciarū merito atq̄ virtutum inter-
pellationis assiduitate daturum se dñs
quicqd oratus fuerit remittit. Et id
circo absq̄ hesitationis infidelitate pre-
cibus insistendū est. obtenturosq; nos
earū ingitate cūcta q̄ fm tñ poposceri
minime dubitandum. Hortatur enim
nos dñs. volens ea quē sunt eterna cele-
stia q̄ p̄stare. vt eum importunitate nřa
qdāmmō coartem. q̄ in portu nos
non modo nō despicit nec r̄futat. sed etiā
inuitat et laudat eisq; p̄stitutum sequic
qd p̄seueranter sperauerint benignissi-
me pollicetur dices. Detite et accipietis
querite et inueniet. pulsate et aperiet vo-
bis Omnis enī qui petit accipit. et qui q̄
rit inuenit. et pulsanti aperiet. Et iterū
Dīa q̄cunq; petierit in oratiōe credetes
accipietis. et nihilim possibile erit vobis
Et idcirco si cuncte nos exaudiitionum
quas predixim cause omnino deficiunt.
saltem animę importunitatis instantia-
quę absq; vlla vel meriti vel laboris dif-
ficultate in cuiuscq; volentis sita ē po-
testate. Pro certo autē nō exaudiendum
se supplicans quisq; nō dubitet cum se
dubitauerit exaudiri. Hic dilucide ma-
nifestat q̄ infatigabiliter dñi tebeamus
orare et non deficere. Qd autē infatigabi-
liter dño supplicandum sit. etiā illo bī
daniel docem⁹ exēplo. q̄ n̄ exaudit⁹ a pri-
ma die qua cepit orare. post p̄mam et vi-
cesimam diem consequit̄ sue petitionis
effectum. Unde non debemus nos q̄za
cepta orationū nostrarū intentione ces-
fare si nos exaudiri tardius senserimus

ne forte aut exauditōis grā dispensatōe
dñi utiliter differat. aut angel⁹ diuinū
ad nos beneficin⁹ delaturns. a facie om-
nipotentis egressus resistente dialobo re-
moretur. quem certū est transmissus mur-
neris desiderium ingerere non posse. si
nos a proposito petitōis itētione cessas-
se reppererit. Quod etiam supradicto p
phete pculdubio accidere potuisse. nisi
virtute incomparabili in primū atq; vice
simū diem orationū suarum p̄seuerā-
tiam protelasset. Ab huīs igitur fidei
cōfidentia nulla penitus desperatione
frangamur. cum orationem nostrā nos
obtinuisse mīme senserimus. nec h̄site-
mus super dñi sponsione dicentis. Om-
nia quecumq; petieritis in oratione cre-
dentes accipietis. Retractare nāc nos
p̄uenit illā beati ioh̄is enāgeliſte senten-
tiam. qua ambiguitas huīs questiōis
evidenter absolvit. Hec est inquit fidu-
cia quam habemus ad deum. quia quic
quid petierimus fm voluntatem ei⁹ au-
dit nos. Ergo sup his tm̄ plenam nos
zindubitablem iussit exaudiitionis ba-
bere fiduciam. quę non nostris commo-
dis nec solacijs temporalib⁹. sed domini
congruū voluntati. Quod etiā in ora-
tione dominica admiscere p̄cipimur di-
centes. Fiat voluntas tua sc̄z nō nostra.
Si enī et illud apostoli recordemur. qm̄
quid oremus fm quod oportet nescim⁹.
intelligimus nos nonnūq; saluti nostre
contraria postulare. et cōmodissime nob̄
ab eo qui utilitates mīas rectius q̄ nos
ac veracius intuetur. ea quę polscim⁹ ve-
negari. Qd illi q̄z magistro gentiū acci-
disse non dubiū est. cum oraret auferri a
se angelum satiane qui utiliter ad colo-
phisandū eum a p̄positus fuerat domi-
ni voluntate dicens. Dropter quod ter
dñm rogan⁹ vt discederet a me. et dixit
mibi. Sufficit tibi gratia mea. na⁹ vir-
tus in infirmitate pficit. Quē sensū etiā
dñs orā sex persona hominis assumpti-
vt formam quoq; orandi nobis quād
modum et cetera suo p̄reberet exēplo. in-

De oratione

et oraret expressit. Pris possibile est tra-
seat a me calix iste verutu non sicut ego
volo sed sicut tu. cu utiqz eius a pris vo-
luntate non discrepare voluntas. Ne-
nerat eni saluare qd pierat. et dare aiam
suam redemptionem p multis. de q ipse
dicit. Nemo tollit aiam meam a me. s
ego pono eam a meipso. Potestatem ha-
beo ponendi ea. et potestate habeo iteru-
sumendi eam. Ex cui persona sup vni-
tate voluntat sue qua cum pte ingiter
possidebat. p beatum qz danid psalmo
trices monono ita cantatur. Ut sacerdē
voluntatem tuam deus me volui. Nam
et si de patre legim. Hic eni deus dixer-
it mundū vt vngeneratum filium suum da-
ret. et de filio nichilominus inuenimus.
q dedit semetipm p peccatis nris. Et quē
admodum de illo refertur qui etia pro
prio filio suo nō pepercit sed p nobis oī-
bus tradidit eum. ita de isto narrat. ob-
latus est qz ipse voluit. Ecclita patris et fi-
lii voluntas vna p omnia designat. vt
etiam in ipso resurrectionis dñice sacro
opatio non dissona fuisse doceat. Nam
sicut resurrectionem corporis eius patres
operatum beatus aplnus predicit dicēs.
Et deum patres qui suscitauit eū a mor-
tuis. ita filius suscitaturum se templuz
sui corporis ptestatur. Soluite inquietes
templum hoc. et ego in tribus dieb susci-
tabo illud. Et idcirco his que predixim
exemplis dominicis erudit. cunctas ob-
secrationes nostras simili nos qz dete-
misoratione concludere. et hanc voce
cunctis petitionib nostris semp adiun-
gere. verutamen non sicut ego volo s si
cut tu. Hatis vero constat illū trine cur-
nationis numerū q solet in congregatiōe
fratrum ad concludendam synaxim cele-
brari. eum qui intento animo nō suppli-
cat obseruare non posse.

De oratione intra cubiculz et clauso ostio deferenda La. xxxv

Ne omnia sane illud enange-
licum pceptum diligentius ob-
seruandum est. vt intrantes in

cubiculum nostrum clauso ostio nostro
oremus patrem nostrum. quod a nobis
ita implebitur. Intra nostrum cubiculum
supplicam. cu ab omnī cogitationu
sine sollicititudinum strepitu cor nostrū
penitus amouētes. secreto quodammodo
ac familiariter preces nostras dño rese-
ramus. Clauso oramus ostio. cum stir-
ctis labijs omniq silentio supplicam.
non vocum sed cordium scrutatori. In
abscondito oramus qn corde tantū zin-
tentia mente petitiones nostras soli pan-
dimus deo. ita vt ne ipse quidem aduer-
se valeant potestates genus nostre peti-
tionis agnoscere. Propter quod cu sū-
mo est orandum silentio. non solum ne
fratres astantes nostris susurrijs vel da-
moribus auocemus. et orantium sensus
obstrepamus. sed vt ipos qz inimicos
nostros qui orantibus nobis maxie in-
sidiantur lateat nostre petitionis inten-
tio. Ita enim pceptu illud implebam.
ab ea que dormit i sinu tuo custodi clau-
stra oris tui.

De utilitate breuis et tacite ora- tionis. Cap. xxxvi.

B qd frequenter quidē s bre-
uiter est orandum. ne immorā-
tibus nobis locum vel temp̄i
serere aliquid nostro cordi iisdicator pos-
sit inimicus. Istud namq est sacrificiu
verum. q sacrificium deo sp̄is p̄stitutus.
Hec salutaris oblatio. ista sunt pura li-
bamina. istud sacrificium iusticie. istud
sacrificiu laudis. he sunt vere ac p̄igues
hostijs. ista sunt holocausta medul-
lata. que contritis et humiliatis cordib
offerunt. queqz hac qua diximus disci-
plina et intentione sp̄is exhibentes. effica-
ci poterimus virtute cantare. Dirigat
oratio mea sicut incensum in conspectu
tuo. elevatio manuum mearū sacrificiu
vespertinum. Quod etiam nos oportu-
na cōmonet deuotione persoluere. horū
ipius ac noctis aduentus. de quo qdem
licet p tenuitatis nostre mensura multa
prolata videantur. dimq sit protracta

Lapitula

collatio, p sublimitate tñ ac difficultate
materic pauc admodū credi disputatū.
His sc̄i ysac b̄monib⁹ stupēti poti⁹ q̄
repleti, vespertina synaxi celebrata sop̄o
re paululū mēbra laxauim⁹. primoq̄ di
luculo sub placito plenior tractat⁹ ite⁹
reūsuri ad nostra discussim⁹ tam de pre
cepto⁹ acquisitione q̄ te pmissorū sa
tietate gaudentes. Excellentia siquidē
orationis nobis tñmō premonstratam
ordinē vero atq̄ x̄tutem qua etiam per
petuitas eius vel acquirendā est vltene
da. nec dum nos integrē pcepisse illi⁹ dī
putationibus senseramus.

Explícit collatio priā abbatis
ysaac de oratione. **L**apitula
collationis secunde eiusdem se
nis. **L**ap. primum.

- P**roemium.
iij De consuetudine q̄ sup si
gnificatione pasce intra egypti
principiam retentatur
iiij De abbatē serapione ⁊ anthro
pomorifatū heresi quā simpli
citat̄ errore contraxit
v De ereditu nostro ad abbatē ysā
ac ⁊ inquisitione erroris quem
senex predictus incumit
vi Responsio de origine heresos sur
perius comprehendē
vii Quib⁹ ex causis vnicuiq; nostr⁹
aut humil̄ christus iesus. aut
glorificatus apparet
viii In quo noster finis seu perfecta
beatitudo consistat
ix Interrogatio sup eruditioē pfe
ctionis per quam possimus ad
perpetuā dei memorā puenire.
x Responsio de efficacia intellect⁹.
q̄ per experientiam colligitur
De institutioē orōnis perpetue
De pfectione orationis ad quaz
predicta traditioē cōscendit
xi Interrogatio quemadmodū spi
ritales cogitationes immobili
ter teneantur
xii Demytabilitate cogitationum.

Collatio x

xiiij Responsio quemadmodū stabi
litas cordis seu cogitationum
possit acquiri.

Expliciunt capitula. **I**nspicit
collatio secunda abbatis ysā
ac de oratione. **L**ap. primum.

Pter hec
Tanachoretarū institu
ta sublimia. que vtcū
q̄ donante deo licet ī
perito digesta sunt sū
lo. quiddam nos interserere atq̄ cōtex
re quod velut pulchro co:pori neuū qn
dam videatur aponere narratiōis ip
suis ordo compellit. q̄q̄ non dubitem⁹
ex ipso nō minimaz instructionē super
omnipotētis dei que in geneti legit ima
gine quibusq; simplicioribus conferen
dam. p̄sertim cum tanti dogmatis can
sa x̄tatur. vt error seu ignoratio eius si
ne ingenti blasphemia. ⁊ catholice fidei
detrimento esse non possit.

De consuetudine que sup signi
ficatione pasce intra egypti pro
vinciam retentatur. **L**ap. vi.

Tatra egypti regionez mos iste
antiq̄ traditione suat. vt per
acto epiphaniōrū die. que pñi
cie illius sacerdotes vel dñci baptismi.
vel b̄m carnē nativitatē esse definiunt. ⁊ id
circo vtriusq; sacri solennitatē nō bisa
rie vt in occiduis puitijs. s̄z b̄m vna diei
hui⁹ festiuitate p̄celebrat. eple pontificis
alexandrini p̄ vniuersas dirigātur egypti
ecclias. q̄b⁹ ⁊ initiu q̄dragēsime ⁊ dies
pasce n̄ solū p̄ cinitates oēs s̄z et p̄ vniū
la monasteria designat. **H**ecm hūc igit
motē p̄ dies admodū paucos q̄ su pior
cū abbate ysaac fuerat agitata collatio
theophili p̄dicti yr̄b ep̄i solēnes eple cō
mearunt. q̄b⁹ cū tenūciōe pascali p̄
ineptam q̄ antropomorphitarum here
sim longā disputatiōe dissennit. eāq; co
pioso sermone destruxit. Qd̄ tanta est
amaritudine ab vniuerso p̄modū ge
nere monachorū. q̄ p̄ totam p̄niciam

A. 1400 p̄ monachos lycet q̄ p̄f
q̄ similitudine vniuersi dñi p̄p̄dū inscribit
vñiūciōe lycet p̄p̄dū s̄c̄t̄b̄t̄iūciōe

abbatis ysaac de oratione

egipti morabantur. p simplicitatis errore suscepimus. ut ex contrario memoratum pontificis velut heresi granissima deprauatum pars maxima seniorum ab uniusculo fraternitatis corpore decerneret tenebrandum. quod scilicet impugnare scripture sancte semper videtur. negas omnipotente deum humanae figure compositione formatum. cum ad eius imaginem creatus adam scriptura manifestissime testaretur. Denique et ab his quod erat in herero scithi cōmorantes. quicquid pfectio ac scia omibus quod erant in egypti monasteriis permanebant. ita est hec epistola refutata. ut pro abbatem paucum non congregatio presbiterorum nullus ea certorū presbiterorū qui in eadem herero alijs tribus ecclesijs presidebant nec legi quod tam ac recitari in suis cōuentibz prorsus admitteret. **De abbate serapione et antropomorphitarum hereesi quā simplicitatis errore contrariat.**

Lap. iii.

Expter hōs ergo quod habet detinebat errore fuit antiquissime distinctionis atque in actuali disciplina propter consummatum noī serapionem cuius impietia super predicti dogmatis opinione tam per iudicabat cuncti veram tenetibz fidem. quodcum ipse vel vite merito vel antiquitate tamen omnes fere monachos anteibat. **C**ūque hic sancti presbiteri paucum multa adhortationibz ad tramitem recte fidei non posset adduci. eo quod nouella ei habet plus asilio nec ab anterioribz aliquā perturbata videretur. accidit ut quodam dyaconus summe sciens vir noī photinus desiderio vindendi fratres quod in herero eadem cōma nebant de capadocie partibz adueniret. **Q**uēbūt paucum summa ḡtulatione suscipiens ad confirmationē fidei quod fuerat predicti pontificis liris cōprehensa predicta in mediū corā cūctis fratribz sciscitatur. quemadmodū illud quod in genesi dicitur. Faciamus locum ad imaginem et similitudinem nostram. catholicę totū orientem interpretaremus ecclesie. **C**ūque ille non habet humilem lumen sed spiritualiter imaginem

dei ac similitudinem tradi ab uniusculo electarū principibz explanaret id quod copioso sermone ac plurimis scripturarum testimoniis apparet nec posse in illā immensam et incomprehensibilem atque inuisibilē maiestatē aliquid homini cadere quod humanā compositione valeat ac similitudine circumscribi. quippe quod incorporeā et incomposita simplex natura sit. quod sicut oculis comprehendit ita mente non valeat estimari. tandem senex multis ac validissimis doctissimi viri assertionibz motus. ad fidem catholicę traditionis attractus est. **C**ūque super habens assensu infinita vel abbatem paucum vel nos oīs leticia r̄pleuisse quod scilicet virū tante antiquitas tantumq; virtutibus summatis impietia sola et similitudine r̄fusitatis errantem. ne quod usque ad finem deuiriare dñs a tramite recte si deum promisisset et pro gratiarum actione surgentes p̄ces dñs pariter funderemus. ita ē in oratione senex mente p̄fusus eo quod illā antropomorphon imagine deitatem quā pponere sibi in oratione p̄fuerat ab omnibus sicut in amostris sicut sentiret. ut in amarissimis sicut tenuerunt a me deum meum. et quem nunc teneam non habeo. vel quem adorem aut interpellam iam nescio. **H**abui quod re valde p̄moti. nec non etiam p̄terite collationis virtute adhuc in nostris cordibz insidente. ad abbatem ysaac credimus. quem comitintuentes his monibus adorsi sumus. **D**ereditu nostro ad abbatem ysaac et inquisitione erroris quemener p̄dictus incurrit. *Lap. iii.*

Licet nos etiam citra eius rei que non per oborta est nouitatē. p̄terite collationis que super orationis statu digesta est. desiderium recurseremus ad tuam beatitudinem postpositam omnibus inuitaret. adiecitnam aliquid huic curpiditati etiam abbatis serapionis tamquam error. nequissimum et arbitramur demonum calliditateceptus. Non enim

Collatio x abbatis ysaac

parua desperatione deicim consideran-
tes eum labores tantos q̄s per quinqua-
gita annos in hac heremo laudabiliter
exegit. ignorātie huius vicio nō solū pe-
nitus perdidisse sed etiā perpetue mortis
incurrisse discrimen. **N**ū ergo vel cur ci-
bicta gravis error irreperitur p̄mū tesi-
deramus agnoscere. deinde q̄sum? iedo-
ceni. quemadmodū ad illā orationis q̄li-
tatem de qua p̄dem nō solū copiose sed
etiā magnifice disputasti puenire possi-
mus. **I**n hoc enī p̄fecit in nobis ammi-
rabilis illa collatio ut sup̄p̄ē tñmō mē-
tis incuteret. non quēadmodū eam per-
ficeret vel apprehendere valerem ostēde-
ret.

Responso de origine hereseos superius cōphēse. L. v

Isaac. Non est mirandum ho-
minem simplicissimū. et de sub-
stantia ac natura divinitatis
nunq̄ penit eruditio. rusticitat̄ vicio et
cōsuetudine erroris antiqui usq; nūc te-
tineri vel decipi potuisse. et vt veri dicā
in errore pristino perdurare q̄ nō recen-
ti sicut putat̄ demonum illusione. sed
ignorantia p̄stine gentilitatis infert. dū
hūm consuetudinem erroris illi quo de-
mones hūm figura cōpositos excolebāt
nūc q̄ illā incomprehensibili atq; ineffabi-
lež veri numinis maiestatē sub circumscri-
ptione alicuī imaginationis existimant
adorandā. nihil se tenere vel habere cre-
dentes. si p̄posita non habuerit imagi-
nem quandā quā in supplicatione posi-
ti in giter interpellēt. eamq; circumferant
mente ac p̄ oculis teneat semp affiraz.
Sup quorū hoc errore cōpetenter diri-
gitur illa sentētia. **E**t mutauerūt ḡiam
incorruptibilis dei in similitudinē ima-
ginis h̄ois corruptibilis. **H**ieremias q̄z
Populus inquit mens mutauit ḡiam
suam in ydolum. **Q**ui error licet origine
hac qua diximus quorūdam sensib⁹ sit
inolitus. nihilominus tñ in illorum q̄z
animis qui nunq̄ gentili superstitione
polluti sunt. s̄b colore testimonij huius
quo dicit. **F**aciamus h̄oiez ad imaginē

et similitudinem n̄ram. imp̄itia seu rusti-
citate faciēt cōtracti est. ita vt etiā here-
sis que dicit antropomorphitarū sub
occasione detestande huius interpreta-
tionis emerſerit. q̄ immensam illam ac
simplicē diminitatis substantiā liniamē-
tis nostris et humana figuratione cōpo-
sitam pertinaci p̄ueritate contendit.
quā tñ si quis fuerit catholic⁹ dogmati-
bus institutus vt gentile blasphemiam
detestabit̄. et ita ad illā orationis purissi-
mam p̄ueniet q̄litatem. q̄ nō solū nūl-
lam diminitatis effigiem. nec liniamētā
corporea (qd̄ dictu q̄z nefas est) in sua
sup̄p̄atione miscebit. sed nec ullā q̄dež
in se memoriam dicti cuiusq; uel facti
specie seu formā cuiuslibet characteris ad-
mitteret. **Q**uibus ex causis vnicui
q̄z nostrū aut humiliis christus
iesus aut glorificatus appare-
at.

L. vi

Sed mēsūrā nanc̄ puritat̄
sue sicut sup̄iore collatione pre-
fatus sum unaq;q; mens in
oratione sua vel erigit̄ vel format̄. tātū
sc̄a terrenarū ac materialiū rex cōtem-
platione discedens quātum cā stat̄ sue
puerit puritat̄. feceritq; iesum vel hu-
mīlē adhuc et carneū. vel glorificatiū
et in maiestatis sue glā venientem inter-
nis obtutib⁹ aīcquideri. **N**ō enim pote-
runties itineri veniētē in regno suo. qui
adhuc sub illa quodammodo in daica in-
firmitate detent̄. non queunt dicere cuž
apostolo. **E**t si cognouimus hūm carnem
christum. sed nūciā nō nouim⁹. **G**ili-
li soli purissimis oculis diminitatez ip̄i⁹
speculātur. q̄ de humiliis ac terrenis
operibus et cogitationibus ascendētes
cū illo secedūt ī excello solitudinē mōte.
q̄ liber ab oīm terrena et cogitationē ac
perturbationē tumultu. et a cunctiorū
viciōrum permissione secretis fide puris-
simā ac obtutis eminentia sublimatis.
gloriā vult⁹ eius ac claritatis ei⁹ reue-
lat imaginē bis qui merent̄ eum mū-
dis q̄imē obtutib⁹ intueri. **C**eterū videt̄

De oratione.

Iesus etiam ab his quod in ciuitatibus et castellis ac viculis conmorantur, i. qui in actuali conuersatione sunt atque in opibus constituti, sed non in illa claritate qua illis apparuit qui cum ipso possunt in predicto virtutum more concordare, i. petro iacobo et iohanni. Ita enim in solitudine et moysi apparuit et helye locutus est. Quod volens nam dñs confirmare ac pfecte nobis relinquere puritatis exempla, et quodcum cum ipse fons in violabilis sanctitatis ad obtinendam puritatem secessionis adiutorio ac solitudinis beneficio extrinsecus non egeret, non enim poterat ullis turbarum sordibus puritas plenitudo maculari, nec contamiari humano consortio quod vniuersa polluta mutant atque sanctificat, secessit tamen solus in monte orare, quod hoc scilicet nos instruens secundum exemplo, ut si iterpellare nos quoque voluerimus, tamen puro et integro cordis affectu, ab omni inquietudine et confusionem turbarum similitus secedamus, ut in hoc corpore conmorate ad similitudinem quandam illius beatitudinis quod in futuro repromittit sanctis, vel ex parte aliquos nos aptare possumus, sicut nobis omnia et in omnibus deus.

In quo noster finis seu pfecta beatitudo consistat. Lap. viij.

Quoniam enim pfecte consummabitur in nobis illa nostri salvatoris oratio quod pro suis discipulis orauit ad patrem dicens, ut dilectio qua dilexisti me in eis sit et ipi in nobis et iterum, ut oes unum sint, sicut tu pater in me et ego in te, ut et ipi in nobis unum sint, quoniam illa dei perfecta dilectio qua prior nos ille dilexit, in nostri quod transierit cordis affectum, hac dominica oratione completa quam credimus nullomodo posse cassari. Quod ita fiet cum omnis amor, omne desiderium, omne studium, omnis conatus, ois cogitatio nostra, omne quod videmus, quod loquimur, quod speramus, deus erit, illaqueuntas vnitatis quem nunc est patris cum filio et filii cum patre in nostrum fuerit sensum metesque transfusa, i. ut quemadmodum nos ille

sincera et pura atque indissolubili diligenter charitate nos quod ei perpetua et inseparabile charitate inngamur, ita scilicet eidem copulati, ut quicquid speramus, quicquid intelligimus, quod quicquid loquimur deus sit, in illo inquit peruenientes quem prediximus finem, quem idem dñs orans in nobis optat impleri, ut omnes sint unum sicut nos unum sumus, ego in eis et tu in me, ut sint et ipsi consummati in unum. Et iterum, Pater quos dedisti mihi volo ut ubi ego sum et ipsi sint mecum. Hec igitur destinatio solitaria, hec debet esse ois intentio, ut imaginem future beatitudinis in hoc corpore possidere mereatur, et quodammodo arram celestis illius conseruat, satonis et glorie incipiat in hoc vasculo pregestare. Hic in quoque finis totius perfectionis est, ut eo usque extenuata mens ab omni situ carnali ad spiritualia quotidie sublimetur, donec omnis eius conversatio omnis voluntatio cordis una et ingis efficiatur oratio. Interrogatio super eruditio pfectio p quam possimus ad perpetua dei mes moriam peruenire. Lap. viij.

Ermianus. Maior nobis ad posterite collationis illius ammiracionem ob quam hic recurrimus magnitudo stupori accrescit. Quantum enim incitamento doctrine huius ad desiderium pfecte beatitudinis inflammat, tam maiore desperatione cocidimus, ignorantes quemadmodum disciplinam tante sublimitatis expetere vel obtainere possimus. Quapropter quod in celo positam dintina meditatione voluere ceteramus, quia necesse est loquaci forsitan psecutione, pferri, quod ut explicari ea a nobis patienter admittas. Quod sciamus beatitudinez tuam nullis offendit sole inceptis infirmorum, quod vel ob hanc sunt in medium pferende, ut quodque in eis absurda sunt corrigantur. Quantum itaque opinio nostra sese habet, cuiuslibet artis seu discipline perfectio, necesse est ut a quibusdam moliby incipiens rudimentum faciliter

i 4

Lollatio x abbatis ysaac

rib⁹ primo ac tenuerim⁹ initij⁹ ibnat⁹.
vt quodā rationabili lacte nutrita pau-
latim educataq⁹ succrescat. atq⁹ ita ab
imis ad summa sensim gradatimq⁹ con-
scendat. quib⁹ cum fuerit planiora pri-
ncipia ⁊ quodammodo ianuas arrepte p⁹-
fessionis ingressa. ad penetralia q⁹ perse-
ctionis et excella fastigia consequent⁹ et
absq⁹ labore pueniat. Nam quēadmo-
dum. pñunciare pñeroū quispiam sim-
plices poterit copulas sillaba p⁹. nisi pñs
elementorū caracteres diligenter agnoue-
rit. **V**el quō citatam legendi pñtiā cōse-
quetur. qui brenes ⁊ gangistas descri-
ptiones noīm nec dum est ydone⁹ cōiu-
gare. Qua aut̄ ratiō eis q⁹ pñtiā ḡmmati-
ce discipline minus instruct⁹ ē v̄l rheto-
ricam facundiam vel philosophicā sci-
entiam consequet⁹. Qua ppter huic q⁹
sublimissim⁹ discipline p⁹ quam instrui-
mūr deo iugit⁹ inherere. nō dubito quā
dam institutionis inesse fundam̄ia. qui-
bus pñmū firmissime collocatis. post h̄
supposita extollant⁹ pfectionis excella fa-
stigia. **C**ui⁹ bec esse pñcipia tenuiter su-
spicamur. vt pñmū nouerim⁹ qua medi-
tatione teneat⁹ vel cogite⁹ deus. **D**einde
hanc candem q̄cunq⁹ est in materia quem
admodū valcamus immobilit⁹ custodi-
re. qđ etiam nō ambigim⁹ culmen tot⁹
pfectionis existere. **E**t idcirco quandam
memorię huius materiā qua dēmēte cō-
cipitur vel ppetuo teneat⁹ nobis cupim⁹
demonstrari. vt eam p⁹ oculis retentātes
cum elapsos nos ab eadez senserimus.
habeamus in pmpetu quo resipescentes
ilico reuertam⁹ ac resumere illā sine vlla
circutus mora ⁊ inquisitionis difficul-
tate possim⁹. **E**uenit nāq⁹ vt cū de theo-
rijs spiritualib⁹ euagati ad nos in tñplos
velut de letali sopore conuertim⁹. ⁊ tanq⁹
expergesfacti materiā querimus qua illā
que obruta est spiritalem memoriam re-
fuscarē possim⁹. retardati ipius inq-
uisitionis mora. pñsq⁹ reperiam⁹ eā a nō
conatu iterū denoluam⁹. ⁊ anteq⁹ spiri-
talis qđam pariat⁹ in tñtus. pcepta co-

vis evanescat intentio. **Q**uā cōfusionē
idcirco nobis accidere satis certum est.
qđ speciale aliquid p⁹ oculis pñpositū velut
formulam quandam stabilē non tene-
mus. ad quā possit vagus anim⁹ p⁹ m̄l-
tos anfract⁹ ac discursus varios reu-
cari. ⁊ post longa naufragia velut portū
quietis intrare. Ita qđ sit. vt hac ignora-
tione ac difficultatem ē ingiter prepe-
rita. errabunda semp ⁊ velut ebria per
dinersa iactet⁹. et ne illud qđem qđ casu
pot⁹ qđ industria sibimet occurrent spi-
ritale diu ac firmiter teneat⁹. dum aliō ex
alio semp recipiens sicut introitus eorū
atq⁹ pñcipia ita etiam finem discessūq⁹
non sentiat.